[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL CMVC Nº 08-2019 – PROCESSO Nº 040/2019
ATA Nº 01/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2019 – PROCESSO Nº 040/2019 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO 2019, CAPACIDADE NO MINIMO PARA SETE LUGARES – CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DO ITEM 1.0 E ANEXO V DO EDITAL#########################################
Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e dezenove, as nove horas e quinze minutos, em conformidade com disposto no item 3.3 do Edital do Pregão Presencial Nº 08/2019 – Processo Nº 040/2019, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes – Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto Nº 1084 de 11 de fevereiro de 2019, as servidoras: Josi Domingues Wienke, Daiana da Fontoura Nunes Machado e Eliza Madeira Pinto, integrantes da Comissão Permanente de Licitação, presente a servidora Solange da Silva Manske. Pregoeira responsável Tatiane Pereira Bohm do Espirito Santo – nomeada pela Portaria Nº 736/2019, que declarou aberta a sessão pública do pregão que tem por objeto: Aquisição de um veículo automotor zero quilometro, ano de fabricação 2019, capacidade mínima para sete lugares e demais descrições constante do item 1.0 e Anexo V do edital. Constatada a existência da seguinte proposta: UVEL UNISUL VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 11.149.423-0001-94 – ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO OSÓRIO, 1373 – PELOTAS-RS. As nove horas e trinta minutos em conformidade com disposto no item 3.4 do Edital, a Pregoeira Tatiane Pereira Bohm do Espírito Santo declarou aberto a sessão de disputa de lances, credenciado o senhor Gracyo Braga Dutra, pela Empresa Uvel Unisul Veículos Ltda:############################################################
	Objeto: um veículo automotor zero quilometro, ano de fabricação 2019, capacidade mínima para sete lugares e demais descrições constante do item 1.0 e Anexo V do edital

	EMPRESA
	VALOR EM R$

	UVEL UNISUL PELOTAS LTDA
	88.000,00(INICIAL)

Iniciada a negociação e constado que o valor inicial é superior ao incialmente utilizada como parâmetro, foi apresentada a proposta final:################
	Objeto: um veículo automotor zero quilometro, ano de fabricação 2019, capacidade mínima para sete lugares e demais descrições constante do item 1.0 e Anexo V do edital

	EMPRESA
	VALOR EM R$

	UVEL UNISUL PELOTAS LTDA
	[bookmark: _GoBack]81.210,00(FINAL)

A pregoeira constatou que o valor está dentro dos parâmetros referenciais, encerrando a etapa de lances e solicitando a abertura dos envelopes de habilitação. A documentação foi analisada em conjunto pela comissão permanente de licitação sendo considerada habilitada, por atender as disposições do edital. Consultada a empresa sobre apresentação de possíveis impugnações ou recursos, foi informado da inexistência de qualquer impugnação ou recurso. Diante dos fatos, os quais, atenderam as disposições do edital, a pregoeira declarou encerrado o pregão, sendo o mesmo submetido à deliberação final da presidência para homologação. Nada mais havendo foi lida à presente ata, que foi devidamente aprovada e, por mim Nilso Pinz – 0ficial Legislativo__________ redigida, sendo declarado encerrado a sessão do pregão e, determinada a publicação da ata no mural e site oficial##################

TATIANE E. SANTO				GRACYO BRAGA DUTRA
Pregoeira						UVEL UNISUL PELOTAS LTDA

Comissão Permanete de Licitação:

DAIANA F. NUNES MACHADO 			ELIZA MADEIRA PINTO

JOSI DOMINGUES WIENKE

Servidora:

SOLANGE DA SILVA MANSKE

2
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!
image1.png